
Úřad městské části Praha 5     

Odbor správy veřejného prostranství 

náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

www.praha5.cz 

IČ: 00063631, DIČ: CZ00063631 

 

 

                      *MC05X022QC1T* 

                                                   MC05 159587/2023 

 

 

 

                                                                   

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 27.7.2023 žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05 

159587/2023, ve znění: 

1. Kdo provádí diagnostiku a/nebo kontrolu (dále jen „diagnostika“) stavu vozovky a chodníků v 

Úseku? 

2. S jakou periodicitou se provádí diagnostika vozovky a chodníků v Úseku? 

3. Kdy naposledy byla provedena komplexní diagnostika stavu vozovky a stavu chodníků v Úseku 

    a s jakým 

    výsledkem a) pro stav vozovky a b) pro stav chodníků? 

4. Který útvar samosprávy je odpovědný za provádění diagnostiky a dále za stanovení plánu oprav 

   a) vozovky a b) chodníků? 

5. Kdy bude mimo lokálních oprav nejzávažnějších výtluků, defektů a nerovností provedena  

   Komplexní oprava u a) vozovky a b) u chodníků v Úseku? 

6. Kdo odpovídá za stav a bezpečnost stavebního provedení chodníků vč. odstranění zeleně 

    překážející v chůzi, a to min. v úseku podél pozemků parc.č. 842/1, 842/7, 842/6, všechny k.ú. 

   Jinonice [728730]? 

7. Kdy nejpozději bude, resp. má být provedena komplexní oprava chodníku ovlivněného 

probíhající stavbou na pozemku parc.č. 843/2, k.ú. Jinonice [728730]? 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

 

Dne 12. 10. 2016 Dopravní komise městské části Praha 5 doporučila RMČ Prahy 5 zpracovat 

projektovou dokumentaci na rekonstrukci ulice Na Pomezí. Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 

5 předložil dne 4. 3. 2020 pod č. j. 10/260/2020 studii „Stavební úpravy komunikace Na Pomezí“ 

vypracovanou společností DECO group s.r.o. V průběhu zhotovení díla „Stavební úpravy 

komunikace Na Pomezí – projektová dokumentace“ se změnily potřeby objednatele, jež se týkají  

 

nutnosti odvést ze svahu komunikace dešťovou vodu až do kanalizační stoky v ulici Butovická 

a zároveň se přizpůsobit podmínkám projektu vodovodního a kanalizačního řadu zpracovaného 

Pražskou vodohospodářskou společností. Vzhledem k těmto skutečnostem a potřebě nového 

zadání tak pro objednatele v současné době postrádalo zhotovení neprovedených prací na 



Úřad městské části Praha 5     

Odbor správy veřejného prostranství 

náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

www.praha5.cz 

IČ: 00063631, DIČ: CZ00063631 

 

 

významu. Zhotovitelem samotných stavebních úprav má být v současné době obec hlavní město 

Praha, odejmutí pozemků je tedy logickým vyústěním tohoto procesu ve vazbě k zabezpečení 

dalších kroků v této věci. Již vyhotovená studie „Stavební úpravy komunikace Na Pomezí“ byla 

přiložena k podané žádosti. ZMČ Prahy 5 pouze podmínilo odejmutí výše uvedených pozemků 

zachováním jednosměrného provozu této komunikace. 

V souladu se Statutem hlavního města Prahy v oblasti majetku byla starostkou MČ Praha 5 

v březnu 2022 podána žádost na Odbor evidence majetku MHMP o odejmutí svěřené správy 

majetku hl. m. Prahy Městské části Praha 5 - pozemků parc. č. 1456 a 1509, k.ú. Jinonice (část 

ulice Na Pomezí). Zastupitelstvo městské části Praha 5 dne 24.2.2022 na základě usnesení č. j. 

22/14/2022 schválilo žádost ZHMP o odejmutí pozemků parc. č. 1456 a 1509, k.ú. Jinonice, za 

podmínky, že dopravní režim ulice Na Pomezí po rekonstrukci bude řešen v souladu s dopravní 

studií (bude zachován jednosměrný provoz z Košíř do Jinonic, vyjma MHD a IZS). 

 

Městská část Praha 5 nemá v současné době finanční rezervy ze kterých by mohla takto rozsáhlou 

rekonstrukci hradit, proto byla uvedená studie předána na MHMP, kde by tuto stavbu měl zajistit 

buď Investiční odbor nebo TSK hl. m. Prahy, kde v současné době probíhají jednání. 

MČ Praha 5 z výše uvedených důvodů provádí na exponovaném úseku pouze nezbytné údržbové 

práce. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

                S pozdravem  

 

                                                                    Bc. Gabriela Hulová 

                                                                 pověřená vedením odboru 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

